
Propozice Orientační běh  

                               

 

Úvodní slovo: V den, na který připadá světový den orientačního běhu se v prostorách areálu 

Skalka family parku v Ostravě uskuteční historicky první mezi školní závod v orientačním běhu. 

Děti budou mít možnost si vyzkoušet, jak vypadá pravý orientační závod v terénu, včetně 

orientace v mapě a markování stanovišť, které k orientačnímu běhu bezprostředně patří. 

Pořadatel: ZŠ Porubská 832, za účasti Skalka Family park Ostrava  
        Financování Statutárním městem Ostrava 

 

Termín závodu:                  

 17. 5. 2023  

Harmonogram závodu:       

 9:00 – prezence závodníků 

 9:30 – start závodu 

 14:00 – vyhodnocení 

 14:45 – předpokládaný konec závodu 

Informace k účasti: 

 Startovat bude vždy dvojice příslušné kategorie. Tato dvojice může být složena jak ze dvou 

dívek, tak ze dvou chlapců– zaleží, jak družstva složíte. 

 Maximálně bude moct startovat 6 družstev (6 dvojic) z každé ZŠ. 

Průběh závodu: 

 Všichni startující budou odborně proškoleni členy asociace orientačního běhu, jak se 

správně orientovat v mapě a jak markovat stanoviště, která budou probíhat na 

kontrolních místech. 



 Dvojice budou vybíhat vždy v intervalech, po vyběhnutí budou mít vždy čas na orientaci 

v mapě (zbytek informací na místě). 

 

Kategorie:      

     1) Kategorie – 6.-7.  třída 

     2) Kategorie – 8.-9.  třída 

Startovné:  Účastníci závodu startovné nehradí. 

Ceny:  Ocenění budou žáci, kteří se umístí na prvních 3 místech v každé kategorii. 

Registrace: Pro přihlášení zašlete název příslušné školy a odhadovaný počet dvojic. Po 

mezním termínu pro přihlášky budeme zasílat podrobnější přihlášky, kde bude potřeba 

vyplnit už iniciály dvojic.  Přihlášky zasílejte na email: 

nikolas.papadopulos@zsporubska.cz 

Mezní termín pro zaslání přihlášky: 30. 4. 2023 

Zázemí pro běžce: V areálu Skalky bude přístupná místnost, která bude sloužit jak šatna. 

Důležité: Všichni startující budou mít po závodu zdarma zpřístupněné všechny atrakce, které se 

nachází v areálu Skalky Family Park. 

Důležité upozornění: Dozor nad žáky zajišťuje kmenová škola (vyhláška MŠMT č.55/2005 § 7, 

odst.2). Vedoucí družstev odpovídají po celou dobu konání soutěže za bezpečnost a chování všech 

členů výpravy. 

 

Organizátor: Mgr. Nikolas Papadopulos 

 

 


